,
adeo ajgre& graviter res adHonesqj Magni tulerunt,

ut Regem tandem Norvegia Haconem permoverint parentem fuum Ma-
gnum in arce Calmarienfi cuftodiae mandare. Qvredum fiunt , foedus inter

fe feriunt Lubecenfes ca?terasqve Hanfaticorum ad mare Balthicum civita-

tes
,
qvas urebat, rem a Valdimaro adeo feliciter geftam. Trafti ineorum

focietatem Rex Hacon , Comes Holfatia? Henricus , ab animi & corporis

robore Ferreus appellatus , Dux item Megapolenfium Henricus, aliiqve

Principes. Fa&isqj excurfionibus, Daniam armis paflim infeftabant.

Cum borealis Islandia? qvadrantis cives & laici & clericiEpifcopo

ni Skallio officia fua denegaffent
,

illum Gronlandia?, non autem Islandi#»

praefulem pronuntiantes , in Norvegiam profedus ibi per hyemera reman-

CAP* IIL

CONTINENS PRIVILEGIUM
MAGNI TEVTONIBUS HOC EODEM

DATUM
,
UT ET FILII EJUS RE-
GIS HACONIS.

REGIS
ANNO

jUggmu

Pa RS Ov ARTA. 489

Agnus Dei gratifi Rex Sveciee
, &1 Haeon filius ejus

, ed-

dem gratia Rex Norvegia
,
omnibus , ad quos prafentes

liter£ pervenerint
,
falutem in Domino fempiternam. Ad

beneficiofa opera
,
qua nobis & progenitoribus nofiris ad

honorem nofirum regium honorabiles viri civitatum ma-
ritimarum pluries impenderunt , condigno favore non
immerito contuentes , ipfis & eorum cuilibet gratias &

libertates d nobis progenitoribus nofiris induitas confirmare , ipfasque meli-

orare in omnibus
,
non minuere decrevimusffied augere. Noverint igitur uni

-

verfi prxfentes homines&futuri
,
qvbd nos de fidelium <fir confiliariorum no

-

firorum beneplacito <& confenfu ,
honorabilibus viris

, Confulibus& univer

-

fis civibus ac mercatoribus civitatum Romani imperii
,
videlicet Lubekee, Ham*

borg, Stadis, Bremis
, Vismer , Rofloch , Stralfiund ,

Gripeswald
,
Demyn, Anchlemy

Stettyn
, Colberch ; nec non univerfis & fingulis civitatibus & mercatori-

bus Hanfie 'Teutonicorum & eorum nuncitis

,

/w quoscunque regnorum& do-

miniorum noflrorum terminos in Flandria& Svecia , Norvegia aut alias qvo

-

viscunque proficifci ad qvascunque provincias cum rebus <fir mercimoniisfuis ,

pariter ac redeundi quorfumcunque
,

qyoties ipfis placuerit
,

per
agros

,
quam per terras

,^ /» dominiis nofiris undique moramfaci-
endi

,
manendi

,
quando <fir quamdiu voluerint , mercaturas fuas inibi

exercendi ffiub nofiro, heredum fucceJJbrum noflrorum fecuro condudu libe-

ram & plenam concedimus facultatem
,

qvod per nullum advocatorum offi-

cialium feufamiliarium noflrorum aut qnenquam alium de regnis vel in regnis

feu dominiis nofiris impediri
, occupari , feu moleflari debeant quovis modo,ftd

dato antiquo &1 confveto telonio ,
ad nihilum ultra angarientur qvomodohbet

velgraventur. Promittimus infiiper per prcefent.es y quodfi didi cives, vel eo-

rum aliqui
,
vel mercatores Jeu eorum nuncii ( qvod Deus avertat ) infra re-

gnorum & dominiorum noflrorum terminos bona aliqua amiferint in [polio vel

rapina
, aut fifortaffis bona eorum Jpoliata in mari

,
aut alias ad regna& do-

minia noflra perdudafuerint, contra illos injuriatores, aut didormn bonorum
detentores

, debito juftitix rigore usque ad plenam reftitutionem & condignam
fatisfadioncm, acfi rapuiffent res&propria noftra bona, fiuper hujusmodi vi-

olentiis & injuriis diflridius procedemus
, ipfosque tam in mari

,

quam in re-

gnis & dominiisfeu terris nofiris, d piratarumfeu raptorum wfeflationibus pro
totonofiro pojfevolumus defendere. Eosdem etiam cives, mercatores, er eorum
nuncios,feu eorum quemlibet, infra regnorum er dominiorum nofirorum ter-

minos
, ab omni confvetudinefeu jure emendi terram Jepulturce

,
qvod vulgo

Arfkock dicitur ,
liberos amodo efife volumus penitus& exemptos fic quodfi i-

bidem aliquem vel aliquos mori contigerit, heredesfeu . teflamentarios de reli-

dis bonis hujusmodi defundorum liberefie intromittere ,
'&•

,
quorjum voluerinty

ducere poffint, pradido jure aut alid confvetudine non obflante.

Presterea
, cum non fitjufium , affiidis affiidionem addere

, <£r fic plane

contra Deum, confrientiam. 'fir rationem, naufragorum, rapere res &1 bona-, (la-

tuimusjus& edidum perpetuo duraturum, & volumus per omnemmodumfir-
miter obfervari, in omnibus finibus regnorum, dominiorum nofirorum,feu ter-

rarum, utfi quemquam ex didis civibus mercatoribusJeu eorum nunciis Han-
fie praenotat<e intra regnorum& dominiorum noflrorum limites vel etiam ex-
tra, ubicunque naufragium contigerit pati, bona qvoque naufraga qvacunque,

five
» aut aliis vocabulis appellentur

, nofiris ripisfeu terris appulfafu-
erint

, illi illis velfuis heredibus ,
cujus vel qvorum hujusmodi res& bona an-

To«u IV. Qj3 q te
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te naufragium fuerint , libere pertineant , ad rehabendum &• pojfdendum eapa-

cifice &• qvietc , nullo prorJus ex parte noftrd vel nofirorum eis in contrarium

impedimento obf(lente
,
qvomodolibet inferendo. Si vero aliqvis vel aliqui ,

aut

forte omnes
,
quibus hujusmodi bona, ubicunque etiam pajfa naufragium

,

if"

redibifs aut exfecutoribus ,
quibus ante naufragium pertinebant : fi quidem

in-

fra annum & diem venerint cum literis civitatisfu<s ,
proteflantibus, quodfiunt

heredes veri aut exjecutores , ad bona hujusmodi praenarrata : omnem abufunt

contrarium penitus deponentes-, itatamen, quodad hujusmodi bonorum naufra-

gorumJalvationem laborantibus dari debeat rationabile precium pro labore

.

Prteterea fialiqvb tempore terram Scania
,
d nobis alienatam, recuperare

per Delgratiam feu retrahere nos contingat , extunc ipfis& cuilibet ipforum

concedimus atque damus , ut quod hatienus efi fervatum
,
qvod ipfos aut eorum

quenqvam Scanore aut Falfterbodc, vel alias in Scaniam primo venientem, pri-

usquam hofpitiumfutim intraverit
,
armis , aut aliis rebus fuis privari, feu et

-

iam qvovis modo detalliari nequaquam volumus, Ulud (imiliter prohibentes. In-

fuper concedimus
,
quod ipfi& quilibet eorum in nundinis noftris Scanore &

Falficrbode , d* in omnibus locis terrei no(Ira Scania
, vendere poffint libere

pannos tam laneos
,
quam lineos, per ulnas eos incidendo in locis , in quibus hoC

fieri eft confyetum. Praterea bona qvxlibet
,
qva cum pundureffeu

feu cum aliis ponderibus vendi debeant ,
talia bona qvalibet, tam magncty

quam parva
,
ibidem vendere liberam habeant facultatem

,
thclonio nofirojoli-

io nobisfalvo. Emere etiam poterunt quacunque venalia referiuntur ibidem,

& empta educere libere, prohibitione contraria
,
(i quafuerit ,

vel alia caufa

qualibet non obfiante. Item concedimus ipfis ,
quod in didis nundinis nostra

terra Scania
,
qualibet ditiarum civitatum judicem vel advocatum congruum

ex firmet ipfis habere poterit
,
quem duxerit eligendum

: qui quilibet advocatus

fuperfisa vitta, omnes&fingulos excefius caufasfuorum Burgenfmm mer-

catorum
,
feu nunciorum eorundem

, fir omnium fuper ipforum vitta jacentium

ibidem emergentes, citra poenas manus & colli
,
fecundumjus Lubecenfe , & fi

mnia alia inferiora judicia, ipfospradiflos tangentia, terminare valeat, ac de eis

plene cognofcere&fiententialiterjudicare. Nec advocati noflri debent ipfos aut e
fi

ipfis aliquem ante caftra noflra citare
,
quod in Danico jlalktt vocatur

, fit*

unicuiq: contra ipfos autfecum fuperfua vittajacentes
,
feu ubicunque alias in-

tra ditiarum noflrarum nundinarum metas& terminos exifientes, agere volen-

ti advocatus'ipjbrum in caufis, ut pramittitur, per ipfium judicandisfecunduM

Jus Lubecenfe judicare debet efficere fibi jufhti<e complementum', ita etiam »

cum jure Danico Empt dicitur ipfi& ipjbrum,feu cum ipfisfuper fua vittajfi

centes difponere non habebunt, & cum eodem nequaquam debeant occupari.

Volumus etiam ififi ordinamus ,
quod cum aliquis ipforum Burgenf. mercatorum

feu nuntiorum ipforum Hanfiepranotata in nundinis decefferitfupra ditiis, ad-

vocatus prffiatus
,
feu valentlores ex ipfis tunc ibidem exifientes, bona hujus-

modi defuntii proximioribusfuis haredibus
, fi ipfi prqfentes fuerint ,

applica-

bunt, vel eis non prajentibus reddenda , abincie portabunt, in quo ipfi per afi
quem ex cujuscunque mandato vel nomine aliqualiter impediri firmiter probi-

temus. Volumus etiam , quod bona ipforum ibidem
,
quamdiu in curribus re-

mauferint , eadem deferre ad navem debentibus, nec adhuc aquam contingefi
tibus fiunt & effe debent totaliter UUDOtfflteil , ita quod de hujusmodi bona

absque aliqua impeditione
, arre(lationefeu captione bonorumfacienda ,

tbelo

-

nium
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nium dari pojfit. Naves etiam ipforum , cum ibidem primum venerint , omni
tempore &1 absque impedimento aliquo ex parte nofira ingerendo exonerare
poterunt

,
pro ipforum libitu voluntatis. Concedemus etiam ipfis ,

quod die Do-
minica proximd ante diem B. Michaelis ,& non prius , diflarum civitatum Bur-
genfes mercatores & eorum nuncii Hanfe fupradifla nova moneta denarios
pro thelonio in ipjis nundinis dent &1

fer exfolvant , & quilibet ibi jacens

debet emere pro Regum praediflorum moneta. Si vero aliquis pradiflo-
rum Regum moneta non emerit

, nec vendiderit , & in illa faflo deprehenfus
fuerit , ille ad unam libram grojforum debet deliqviffe , & in vittis ipforum ne-
mo jacere debet , nifi advocati ipforum &• fui ,

ac quos fecum duxerit ibidem
admittendos

,
in qua quidem vitta tabernam habere non poterunt. Seddamus

ipjis plenam poteflatem vendendi cerevifiam in eadem vittdfuo, & etiam cum
amphoris menfurandi

,
Jient hucusquefuerit obfervatum. Item quicunque ip-

forum in Scania propriam bodam habuerit, eamfuo proximiori haredijure ha-
reditano relinquet. Si autem eam ibidem vendiderit

,
tunc eam coram advoca-

to d/ius vitta, in qua boda exfiterit, rejignabit. Si autem in aliqua civitate ven-
diderit

,
extunc coram illius civitatis confilio rejignabit

, cum protejlatione lite-

rali illius civitatis
,
quod eam illic vendiderit

, demonftrante ,
dummodo de loco ,

Jientjus exigit ,fatispet. Volumus infuper ,
ut fi quisquam civium , mercatorum >

aut nunciorum pradiflarum civitatum in regnis vel dominiis nojlris deliquerit,

feu excejfum commiferit ,
nullus pro eo innocens puniatur

, fed ille delinqvens
debet excejfumfuum perfonaliter emendare nec haredes delinquentis , nec Do-
minusJuus vel bona jiia deliflum hujusmodi emendare

,
velfolvere tenebuntur.

Nec etiam deliflum tale illi, de qua delinquens ejl
,
quovis modo imputabitur ci-

vitati. Nullus etiamfervus alicujus nec nunctus bona dominifui detefferare ,

vel deperdere poterit quovis modo , (i etiam aliquis fidelium vafallorum , ojficia

-

torum
,
familiarium , aut Burgenfum iiofirorum ab aliquo civium vel nuncior

u

diflarim civitatum aliquid promtis donariis emerit ,
volumus & pracipimus ,

quod idem emptor cum promtis denariis perfolvat empta benigne venditori in-

fra tres dies continuoJubfequentes. Volumus etiam
,
quod in nundinisJ<epe di-

flis <dr extra tempore quolibet
,
ubique in Scania & in omnibus regnis ac domi-

nus nojlris ipf libere & pacifice fisis mercationibus& bonis perjruantur, abs-
que omni violentia & injuria ipjis in his inferenda , nec non omni jure & li-

bertate in ipforum negotiis & caujis
,
prout uft funt liberius ab antiquo. Fra-

terea concedimus ipfis per prafentes, quod cum ipfi vel aliquis ipforum ad civi-

tates vel villasJorenfies regni noflri Norvegia pervenerint ,
dabitur de qvali-

bet navi unum melius talentum annona in eadem exiflente pro thelonio , exce-
pto flore tritici

,
quod Fliir in Norico appellatur. Et fic mercatores me-

morata Hanfie ,
ab omni thelonio ampliori intrando & exeundo per regnum

pradiflum erunt quitti penitus& folati. Infuper omne novum thelonium
,
quod

temporibus illuflris Haconis Regis Norvcgia, nofin proavichartjfimi,jelicis me-
moria

, ipjis civitatibus eanmdemq ; incolis& mercatoribusHanJa pradifla im

-

pojitumJuerat
, abdicamus & deponimus per prajentes ,

volentes ut ipji et mer-

cator dici# Hanfr ad Sveciam feu Norvegmm pervenerit
,
poterit res& bona

fua a mari orientali ad mare occidentale per terras ducere , & tunc per a-
quas velificare cum iisdem bonis ad mare occidentale quorfmn velit

, absq-, dam-
no & exeejfu. Cceterum poterint in pradiflis regnis no[Iris ire

,
feu curru du-

Cl ,& debitafiia emovendo & levando asque exeejfu. PoJJunt etiam in regnis
nojlris ante diflis uni civi ibidem Jeu hojjnti aut extraneo venderefal ,

quan-
tumcunque voluerint

} fed non minus quam unum talentum navale
,
&“ de illis

Q^q 2 bonis
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bonis nullum thelonium dare debent. Item potefl velificare in & ad flumen

Ny (fi vitra ,
&• undique ac ubique in omnibus regnis fir dominiis noftris at-